
UniversIdad 
de las Aites 

La educación publica y de calidad en artes es un derecho 

RESOLUCIÓN No. UA-OCS-RSE-2025-02 

EL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 

CONSIDERANDO 

Que la Constitución de la República del Ecuador, establece: 

En el artículo 27: "La educación se centrará en el ser humano y garantizará su desarrollo holístico, en el 
marco del respeto a los derechos humanos, al medio ambiente sustentable y a la democracia; será 
participativa, obligatoria, intercultural, democrática, incluyente y diversa, de calidad y calidez; impulsará 
la equidad de género, la justicia, la solidaridad y la paz; estimulará el sentido crítico, el arte y la cultura 
física, la iniciativa individual y comunitaria, y el desarrollo de competencias y capacidades para crear y 
trabajar. (...)." 

En el artículo 355: "El Estado reconocerá a las universidades y escuelas politécnicas autonomía académica, 
administrativa, financiera y orgánica, acorde con los objetivos del régimen de desarrollo y los principios 
establecidos en la Constitución. Se reconoce a las universidades y escuelas politécnicas el derecho a la 
autonomía, ejercida y comprendida de manera solidaria y responsable. Dicha autonomía garantiza el 
ejercicio de la libertad académica y el derecho a la búsqueda de la verdad, sin restricciones; el gobierno y 
gestión de sí mismas, en consonancia con los principios de alternancia, transparencia y los derechos 
políticos; y la producción de ciencia, tecnología, cultura y arte (...)." 

Que la Ley Orgánica de Educación Superior dispone en el artículo 12: "Principios del Sistema. - El Sistema de 
Educación Superior se regirá por los principios de autonomía responsable, co gobierno, igualdad de 
oportunidades, calidad, pertinencia, integralidad y autodeterminación para la producción del pensamiento 
y conocimiento en el marco del diálogo de saberes, pensamiento universal y producción científica 
tecnológica global. (...)." 

Que el Reglamento de Régimen Académico indica en su artículo 10: "Período académico.- Las IES 
implementarán al menos dos (2) períodos académicos al año. Las IES en ejercicio de su autonomía 
responsable podrán distribuir el número de horas que comprenderá cada período académico, considerando 
que un estudiante de tiempo completo durante su carrera dedicará un promedio de cuarenta y cinco (45) 
horas por semana a las diferentes actividades de aprendizaje, indistinto de la modalidad de estudios. (...)." 

Que mediante memorando No. UA-VA-2025-0007-M, de fecha 14 de enero de 2025, el Vicerrector Académico, 
Dr. Bradley Hilgert, pone en conocimiento del Rector y Presidente del Órgano Colegiado Superior, Dr. 
Wil liam Herrera Ríos que, la Comisión Permanente de Asuntos Académicos, en su sesión ordinaria Nro. 
001-2025 del 14 de enero de 2025 revisó y analizó la propuesta de Calendario Académico presentado por 
la Secretaria Académica, resolviendo: "Avalar la propuesta de Calendario Académico presentado por la 
Secretaría Académica y trasladarlo al OCS para su tratamiento y resolución", según consta en el Acta No. 
UA-OCS-Com-AAcad-2025-001-AC. 

Que el artículo 62 del Estatuto de la Universidad de las Artes, establece: "Son atribuciones del Órgano Colegiado 
Superior: "(...) a) Establecer los objetivos, políticas y lineamientos generales sobre docencia, investigación, 
vinculación con la sociedad y prestación de servicios de la Universidad de las Artes; (...) i) Conocer y decidir 
sobre las propuestas o sugerencias de las comisiones que creare el Órgano Colegiado Superior. (...)."- Como 
referencia consta en el Art. 61 del Estatuto aprobado por el Consejo de Educación Superior, cuya /'// 
numeración fue reformulada por la Universidad de las Artes. 

RESOLUCIÓN No. uA-OCS-RSE-2025-02 
Página 1 de 3 

Sede rnatrt~: Antuurí Palaoo de la 6oberr►aci~ríA Maiecán Simón Bolívar, entre Aguirre y Clemente Bailén Teléfono: +593 4 2590700 a Correo: info( uartes.edu.ec 



L " d q ~ ~..

~ ~V~~ ~~ ..~~~~.~ 
de Las Artes 

La educación pública y de calidad en arles es un derecho 

Que en la Sesión No. 02, de carácter extraordinaria, realizada el miércoles 22 de enero, y convocada el 20 de 

marzo de 2025, las y los integrantes del Órgano Colegiado Superior de la Universidad de las Artes trataron 

y aprobaron el Calendario Académico de la Universidad de las Artes para los años 2025 al 2027, de 

conformidad con las consideraciones de hecho y de derecho planteadas en el desarrollo de la sesión, 

referidas a disposiciones a emitirse a la Dirección de Talento Humano y unidades académicas. 

Que las y los integrantes del Órgano Colegiado Superior real izarán las gestiones necesarias para el 

cumplimiento de la misión de la Universidad de las Artes, garantizando con sus actuaciones el normal 

desarrollo de las actividades académicas y administrativas en beneficio de la comunidad universitaria. 

Que conforme lo prescrito en los literales i) y k) del artículo 7 del Reglamento de Funcionamiento del Órgano 
Colegiado Superior de la Universidad de las Artes, son funciones y atribuciones del/la Presidente/a del 
Órgano Colegiado Superior, entre otras: "(...) i) Nombrar un Secretario/a ad-hoc en caso de ausencia 
temporal del/la Secretario/a del Órgano Colegiado Superior; (...) "k) Legalizar con su firma, de manera 
conjunta con el Secretario/a, las Actas de las Sesiones y las Resoluciones que expida el Órgano Colegiado 
Superior; " 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Educación Superior, la Ley de Creación de la 
Universidad de las Artes, su Estatuto, y las normas vigentes, 

RESUELVE: 

Artículo Primero.. Aprobar el Calendario Académico de la Universidad de las Artes de los años 2025, 2026 y 2027, 

para los siguientes periodos académicos: 
Período Académico 2025A. 

- Período Académico 2025B. 
Período Académico 2026A. 
Período Académico 2026B. 

Se anexa el Calendario Académico a la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- Disponer a la Dirección de Talento Humano realizar la contabilización de los días de vacaciones 
para coordinar con las unidades académicas la planificación de los días disponibles durante el año fiscal 2025 del 
personal académico y de apoyo académico, no planificados en el calendario académico. 

Artículo Tercero.- Disponer que el personal académico y de apoyo académico realice actividades de consejerías 
académicas, capacitaciones y las demás labores encomendadas por sus respectivas unidades durante la semana 
1 del PA2025-A, PA2025-B y PA2026-A, ya que estos periodos cuentan con 25 semanas. El cálculo para el 
Distributivo Laboral Docente en esos periodos debe seguir con las 24 semanas según determina el Reglamento 
de Planificación Académica. Las Direcciones de Escuela coordinarán el cumplimiento de esta disposición. 

Artículo Cuarto.- Disponer a la Secretaría Académica, en conjunto con la Dirección de Comunicación, la difusión 
del Calendario Académico a todas las autoridades académicas, personal académico y administrativo, estudiantes, 
y a la comunidad universitaria. 

Artículo Quinto.- Notificar al Vicerrectorado Académico, al Vicerrectorado de Posgrados e Investigación en Artes, 

RESOLUCIÓN No. UA-OCS-RSE-2025-02 
Página 2 de 3 

Saie mat= :z: Ant Outr PaIaoo da a Gobernaoón, Mz#ecCn Sicnón Boi=var. entre Agwrre y Demente Bailén Teléfono: +593 4 2590700 r Correo: mf o ua. tes.edu.ec 
i. /! ~\f E:ti`! u1e1e~ fS~S..+t.}r.s. ~ . i .a..er.s. ....+}r.r.



Universidad 
de  las Mes 

La edu a ionpúbLica y de a ida n artes es un derecho

a las Direcciones de Escuela, a la Secretaría de Acreditación de la Calidad de la Educación, a la Secretaría 
Académica, y a la Dirección de Planificación Académica del contenido de esta resolución para su conocimiento, 
difusión y cumplimiento, según corresponda a sus competencias. 

Artículo Sexto.- Notificar a la Dirección de Comunicación para que realice el trámite pertinente para la publicación 
de esta Resolución en la página web institucional de la Universidad de las Artes. 

Dado en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los veinticuatro días del mes de enero de dos mil veinticinco. 

i!1a m - rre~_:. S--

Rector — Presidente 
Órgano Colegiado Supérior 
Universidad de las Artes 

Patricia Ayala Happe 
Secretaria Ad hoc 
Órgano Colegiado Superior 
Universidad de las Artes 

RESOLUCIÓN No. UA-OCS-RSE-2025-02 
Página 3 de 3 

S e rratrd~; Antiguo PaIare de G«bei nacii≤1<€, Maleúbíl Sum~ft Coilvac enti`e Agwríe y Demente Callen Q IcéfoF1o: 593 4 2590700 " Correo. nfo oil( ies.eciu.e~: 

.~ .~ E\r f~k1 MMR ~:~~a~arytwts ~ t~.a~ca~~ tsNr.1~1.,0. tewlt: ~vro 



SEMANAS 
PAO

SEMANA 
CLASES

INICIO (Lunes) FIN (Sábado) ACTIVIDADES ACADÉMICAS PROCESOS ACADÉMICOS TITULACIÓN FERIADOS

19 6-ene-25 11-ene-25 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
20 13-ene-25 18-ene-25 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
21 20-ene-25 25-ene-25 Gestión Académica-Administrativa Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Periodo de defensas
22 27-ene-25 1-feb-25 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
23 3-feb-25 8-feb-25 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
24 10-feb-25 15-feb-25 Gestión Académica-Administrativa - FIN PA2024-B Periodo de defensas

17-feb-25 22-feb-25 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS
24-feb-25 1-mar-25 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS
3-mar-25 8-mar-25 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Carnaval: Lunes 3 y martes 4 de marzo

1 10-mar-25 15-mar-25 INICIO PA2025-A Capacitaciones, consejerías y gestión académica Consejerías Académicas
2 17-mar-25 22-mar-25 Gestión Académica-Administrativa Notificación de resoluciones de solicitudes de terceras matrículas/ Notificación de solicitudes de homologación
3 24-mar-25 29-mar-25 Matrículas Ordinarias (hasta el viernes 28 de marzo) Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 24 de marzo al 4 de abril (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
4 1 31-mar-25 5-abr-25 Actividades formativas - Matrícula Extraordinaria (hasta el viernes 4 de abril) Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 24 de marzo al 4 de abril (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
5 2 7-abr-25 12-abr-25 Actividades formativas - Matrícula Especial (hasta el miércoles 9 de abril) Recepción de solicitudes -SGA: *Retiro asignatura o de semestre (Anulación de matrícula) desde el 24 de marzo hasta el 24 de abril
6 3 14-abr-25 19-abr-25 Actividades formativas   Viernes Santo: Viernes 18 de abril
7 4 21-abr-25 26-abr-25 Actividades formativas  
8 5 28-abr-25 3-may-25 Actividades formativas   Día del trabajo: Viernes 2 de mayo
9 6 5-may-25 10-may-25 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera Ceremonia de Graduación de Posgrados (Viernes 9 de mayo)

10 7 12-may-25 17-may-25 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera
11 8 19-may-25 24-may-25 Evaluación Primer Parcial Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Evaluación de primer avance de la Unidad de Titulación Batalla de Pichincha: Viernes 23 de mayo
12 9 26-may-25 31-may-25 Actividades formativas - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Carga de calificaciones - Primer avance de la Unidad de Titulación
13 10 2-jun-25 7-jun-25 Actividades formativas Solicitudes de homologación
14 11 9-jun-25 14-jun-25 Actividades formativas  
15 12 16-jun-25 21-jun-25 Actividades formativas  
16 13 23-jun-25 28-jun-25 Actividades formativas  
17 14 30-jun-25 5-jul-25 Actividades formativas Notificación de resoluciones de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre
18 15 7-jul-25 12-jul-25 Actividades formativas - INTERACTOS
19 16 14-jul-25 19-jul-25 Actividades formativas Notificación de solicitudes de homologación
20 17 21-jul-25 26-jul-25 Evaluación Segundo Parcial - Carga de calificaciones Evaluación de segundo avance de la Unidad de Titulación Fundación de Guayaquil: Viernes 25 de julio
21 28-jul-25 2-ago-25 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Carga de calificaciones - Segundo avance de la Unidad de Titulación
22 4-ago-25 9-ago-25 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
23 11-ago-25 16-ago-25 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas Primer Grito de Independencia: Lunes 11 de agosto
24 18-ago-25 23-ago-25 Gestión Académica-Administrativa Casa Abierta (martes 19 y miércoles 20 de agosto) Periodo de defensas
25 25-ago-25 30-ago-25 Gestión Académica-Administrativa - FIN PA2025-A Periodo de defensas

1 1-sep-25 6-sep-25 INICIO PA2025-B Capacitaciones, consejerías y gestión académica Consejerías Académicas
2 8-sep-25 13-sep-25  Gestión Académica-Administrativa Notificación de resoluciones de solicitudes de terceras matrículas/ Notificación de solicitudes de homologación
3 15-sep-25 20-sep-25 Matrículas Ordinarias Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 15 al 26 de septiembre (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
4 1 22-sep-25 27-sep-25 Actividades formativas - Matrícula Extraordinaria - ILIA Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 15 al 26 de septiembre (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
5 2 29-sep-25 4-oct-25 Actividades formativas - Matrícula Especial Recepción de solicitudes -SGA: *Retiro asignatura o de semestre (Anulación de matrícula) del 15 de septiembre al 15 de octubre
6 3 6-oct-25 11-oct-25 Actividades formativas   Independencia de Guayaquil: Viernes 10 de octubre
7 4 13-oct-25 18-oct-25 Actividades formativas  
8 5 20-oct-25 25-oct-25 Actividades formativas
9 6 27-oct-25 1-nov-25 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera

10 7 3-nov-25 8-nov-25 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera Independencia de Cuenca y Día de difuntos: Lunes 3 y martes 4 de noviembre
11 8 10-nov-25 15-nov-25 Evaluación Primer Parcial Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Evaluación de primer avance de la Unidad de Titulación
12 9 17-nov-25 22-nov-25 Actividades formativas - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Carga de calificaciones - Primer avance de la Unidad de Titulación
13 10 24-nov-25 29-nov-25 Actividades formativas Solicitudes de homologación
14 11 1-dic-25 6-dic-25 Actividades formativas  
15 12 8-dic-25 13-dic-25 Actividades formativas

16 13 15-dic-25 20-dic-25 Actividades formativas Notificación de resoluciones de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre Ceremonia de Graduación de Licenciaturas (viernes 19 de diciembre)

22-dic-25 27-dic-25 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS
29-dic-25 3-ene-26 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS

17 14 5-ene-26 10-ene-26 Actividades formativas
18 15 12-ene-26 17-ene-26 Actividades formativas 
19 16 19-ene-26 24-ene-26 Actividades formativas Notificación de solicitudes de homologación
20 17 26-ene-26 31-ene-26 Evaluación Segundo Parcial - Carga de calificaciones Evaluación de segundo avance de la Unidad de Titulación 
21 2-feb-26 7-feb-26 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Carga de calificaciones - Segundo avance de la Unidad de Titulación
22 9-feb-26 14-feb-26 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
23 16-feb-26 21-feb-26 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas Carnaval: Lunes 16 y martes 17 de febrero
24 23-feb-26 28-feb-26 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
25 2-mar-26 7-mar-26 Gestión Académica-Administrativa - FIN PA2025-B Periodo de defensas

9-mar-26 14-mar-26 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES
16-mar-26 21-mar-26 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES

1 23-mar-26 28-mar-26 INICIO PA2026-A  Capacitaciones, consejerías y gestión académica Consejerías Académicas
2 30-mar-26 4-abr-26 Gestión Académica-Administrativa Notificación de resoluciones de solicitudes de terceras matrículas/ Notificación de solicitudes de homologación Viernes Santo: Viernes 3 de abril
3 6-abr-26 11-abr-26 Matrículas Ordinarias Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 6 al 17 de abril (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
4 1 13-abr-26 18-abr-26 Actividades formativas - Matrícula Extraordinaria Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 6 al 17 de abril (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
5 2 20-abr-26 25-abr-26 Actividades formativas - Matrícula Especial Recepción de solicitudes -SGA: *Retiro asignatura o de semestre (Anulación de matrícula) desde el 6 de abril al 6 de mayo
6 3 27-abr-26 2-may-26 Actividades formativas   Día del trabajo: Viernes 1 de mayo
7 4 4-may-26 9-may-26 Actividades formativas
8 5 11-may-26 16-may-26 Actividades formativas
9 6 18-may-26 23-may-26 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera

10 7 25-may-26 30-may-26 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera Batalla de Pichincha: Lunes 25 de mayo
11 8 1-jun-26 6-jun-26 Evaluación Primer Parcial Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Evaluación de primer avance de la Unidad de Titulación
12 9 8-jun-26 13-jun-26 Actividades formativas - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Carga de calificaciones - Primer avance de la Unidad de Titulación
13 10 15-jun-26 20-jun-26 Actividades formativas Solicitudes de homologación
14 11 22-jun-26 27-jun-26 Actividades formativas  
15 12 29-jun-26 4-jul-26 Actividades formativas
16 13 6-jul-26 11-jul-26 Actividades formativas
17 14 13-jul-26 18-jul-26 Actividades formativas Notificación de resoluciones de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre
18 15 20-jul-26 25-jul-26 Actividades formativas Fundación de Guayaquil: Viernes 24 de julio

CALENDARIO ACADÉMICO UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 2025-2026



19 16 27-jul-26 1-ago-26 Actividades formativas Notificación de solicitudes de homologación
20 17 3-ago-26 8-ago-26 Evaluación Segundo Parcial - Carga de calificaciones Evaluación de segundo avance de la Unidad de Titulación
21 10-ago-26 15-ago-26 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Carga de calificaciones - Segundo avance de la Unidad de Titulación Primer Grito de Independencia: Lunes 10 de agosto
22 17-ago-26 22-ago-26 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas/ Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
23 24-ago-26 29-ago-26 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
24 31-ago-26 5-sep-26 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
25 7-sep-26 12-sep-26 Gestión Académica-Administrativa - FIN PA2026-A Periodo de defensas

1 14-sep-26 19-sep-26 INICIO PA2026-B Capacitaciones, consejerías y gestión académica Notificación de resoluciones de solicitudes de terceras matrículas/ Notificación de solicitudes de homologación
2 21-sep-26 26-sep-26 Matrículas Ordinarias Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 21 de septiembre al 2 de octubre (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
3 1 28-sep-26 3-oct-26 Actividades formativas - Matrícula Extraordinaria Cambios de paralelo o agregación de asignatura del 21 de septiembre al 2 de octubre (Realizado por los estudiantes a través del SGA en los días y horarios establecidos en calendario de matrículas)
4 2 5-oct-26 10-oct-26 Actividades formativas - Matrícula Especial Recepción de solicitudes -SGA: *Retiro asignatura o de semestre (Anulación de matrícula) desde el 21 de septiembre al 21 de octubre Independencia de Guayaquil: Viernes 9 de octubre
5 3 12-oct-26 17-oct-26 Actividades formativas
6 4 19-oct-26 24-oct-26 Actividades formativas
7 5 26-oct-26 31-oct-26 Actividades formativas
8 6 2-nov-26 7-nov-26 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera Independencia de Cuenca y Día de difuntos: Lunes 2 y martes 3 de noviembre
9 7 9-nov-26 14-nov-26 Actividades formativas Recepción de solicitudes de cambio de carrera

10 8 16-nov-26 21-nov-26 Evaluación Primer Parcial Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Evaluación de primer avance de la Unidad de Titulación
11 9 23-nov-26 28-nov-26 Actividades formativas - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre. Carga de calificaciones - Primer avance de la Unidad de Titulación
12 10 30-nov-26 5-dic-26 Actividades formativas Solicitudes de homologación
13 11 7-dic-26 12-dic-26 Actividades formativas
14 12 14-dic-26 19-dic-26 Actividades formativas

21-dic-26 26-dic-26 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS
28-dic-26 2-ene-27 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS

15 13 4-ene-27 9-ene-27 Actividades formativas
16 14 11-ene-27 16-ene-27 Actividades formativas Notificación de resoluciones de solicitudes de retiro extemporáneo de asignatura o semestre
17 15 18-ene-27 23-ene-27 Actividades formativas
18 16 25-ene-27 30-ene-27 Actividades formativas Notificación de solicitudes de homologación
19 17 1-feb-27 6-feb-27 Evaluación Segundo Parcial - Carga de calificaciones Evaluación de segundo avance de la Unidad de Titulación
20 8-feb-27 13-feb-27 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas / Solicitudes de homologación Carga de calificaciones - Segundo avance de la Unidad de Titulación Carnaval: Lunes 8 y martes 9 de febrero
21 15-feb-27 20-feb-27 Evaluación de Recuperación - Carga de calificaciones Recepción de solicitudes de Terceras matrículas / Solicitudes de homologación Recepción de Solicitudes de defensa de titulación
22 22-feb-27 27-feb-27 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
23 1-mar-27 6-mar-27 Gestión Académica-Administrativa Periodo de defensas
24 8-mar-27 13-mar-27 Gestión Académica-Administrativa - FIN PA2026-B Periodo de defensas

15-mar-27 20-mar-27 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS
22-mar-27 27-mar-27 SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS

1 29-mar-27 3-abr-27 INICIO PA 2027-A Capacitaciones, consejerías y gestión académica Notificación de resoluciones de solicitudes de terceras matrículas/ Notificación de solicitudes de homologación
2 5-abr-27 10-abr-27 Matrículas Ordinarias 
3 1 12-abr-27 17-abr-27 Actividades formativas - Matrícula Extraordinaria 
4 2 19-abr-27 24-abr-27 Actividades formativas - Matrícula Especial 


